平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日)

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

平成20年5月15日に公表した業績予想につきまして、主要取引業界である商用車を中心とした自動車業界や建設機械業界が比較的堅調

であること及び鋼材価格の上昇による売上総利益の予想以上の増加の影響もあり、この第1四半期の成績及び今後の見通しを検証した

結果、上記のとおり修正致します。

(注)上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性がご

ざいます。

以 上

平成20年7月31日
各 位

上場会社名 佐藤商事株式会社

代表者 代表取締役社長 村田和夫

（コード番号 8065）

問合せ先責任者 専務取締役 木村久雄

（TEL 03-3553-7005）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 95,000 2,150 2,200 1,300 59.86

今回発表予想(B) 96,000 2,500 2,700 1,600 73.67

増減額(B-A) 1,000 350 500 300 ―――

増減率(%) 1.1 16.3 22.7 23.1 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

81,010 1,868 2,074 1,101 51.23

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 194,000 4,550 4,700 2,700 124.32

今回発表予想(B) 195,000 4,900 5,200 3,000 138.14

増減額(B-A) 1,000 350 500 300 ―――

増減率(%) 0.5 7.7 10.6 11.1 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

168,923 3,400 3,558 1,978 91.71

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 90,000 1,850 2,300 1,500 69.07

今回発表予想(B) 91,000 2,200 2,800 1,800 82.88

増減額(B-A) 1,000 350 500 300 ―――

増減率(%) 1.1 18.9 21.7 20.0 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

76,048 1,545 1,684 890 40.98

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 184,000 3,950 4,400 2,650 122.02

今回発表予想(B) 185,000 4,300 4,900 2,950 135.83

増減額(B-A) 1,000 350 500 300 ―――

増減率(%) 0.5 8.9 11.4 11.3 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

159,401 2,798 2,895 1,588 73.14